
  

 

  

 
 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa vysokorychlostních tratí 

V Celnici 1028/10 

110 00 Praha 
 

 

Naše zn. 1931/2025-SŽ-VRT-SS VRT   

Stran/příloh 5/1  

   

Vyřizuje Ing. arch. Matyáš Hron  

E-mail hronm@spravazeleznic.cz  

    

Datum 15. července 2025   

    

    

„RS 1 VRT SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU – VELKÁ BÍTEŠ; ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ MOST 

VRT VE VELKÉM MEZIŘÍČÍ“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatečné informace č. 2 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00, Česká 

republika, IČO: 709 94 234 („Zadavatel“) zahájila zadávací řízení na soutěž o návrh s názvem 

„RS 1 VRT SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU – VELKÁ BÍTEŠ; ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ MOST 

VRT VE VELKÉM MEZIŘÍČÍ“, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem Z2025-032362 („Soutěž“). Soutěž je vyhlášena jako otevřená soutěž o 

návrh ve smyslu § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

 

Zadavatel obdržel od zájemce o účast v Soutěži písemnou žádost o vysvětlení soutěžních 

podmínek v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení soutěžních 

podmínek v souladu s § 98 a § 144 odst. 2 ZZVZ v českém jazyce, včetně přesného znění 

žádosti o vysvětlení soutěžních podmínek bez identifikace zájemce, který o vysvětlení požádal.  

 

 

 Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení 

poskytnuto na základě žádosti o vysvětlení  

Vysvětlení Zadavatele 

1. Je možné tyto budovy které jsou přímo v ose 

mostu zbourat, nebo musí být zachovány? 

 

 

Zásah do průmyslového areálu je 

možný. 

Zadavatel doporučuje umisťovat 

podpěry tak aby bylo možné budovy 

v areálu zachovat. 

Nedodržení tohoto doporučení 

nepovede k vyloučení účastníka. 

2. Podélný řez (P03.2 Podélný profil 

VRT_SZ_VYS_II_Mezirici_Podélný Profil) 

V podélném řezu jsou nesouladné výšky trasy 

mezi grafickou a textovou částí. Kterou hodnotu 

Uvedené textové hodnoty v 

podélném řezu jsou správné. 

Graficky změřená hodnota může mít 

odchylku z důvodu převodu plynulé 

křivky na polygon. Regenerace 

modelu např. příkaz „regen“ 

(Zveřejněno na profilu zadavatele 

/ 

Published on the Contracting Authority's Profile) 



  

 
 

2/5    
 

je třeba považovat za směrodatnou? 

 

v AutoCADu by měl tento problém 

vyřešit. 

3. Rozsah řešení (Širší vztahy) 

(P01_SOUTEZNI_ZADANÍ, P02_Řešené území) 

Je předmětem řešení celá 10 km trasa 

vyznačená v situaci, včetně tunelu a všech 

objektů na ní, nebo pouze vybraný úsek údolí 

mostu? 

 

Hlavním předmětem řešení je 

projektová část návrhu vyznačená 

v příloze P02 Soutěžních podmínek. 

Ideová část slouží pro návrh v 

rozsahu řešení širšího území a 

případných doprovodných úprav 

širšího okolí Mostu a souvisejících 

staveb viz P01 Soutěžních 

podmínek. 

4. Umístění mostu (P01_SOUTEZNI_ZADANÍ, 

P02_Řešené území) 

Zadání uvádí předpokládané umístění mostu 

mezi km 161,730–162,160. Podle podélného 

řezu a dalších požadavků (např. při výšce trasy 

nad terénem cca 12 m a menší je zpravidla 

efektivnější návrh náspu oproti mostu) se jako 

vhodnější jeví umístění mezi km 161,855–

Jak je uvedeno v Soutěžním zadání 

(P01 Soutěžních podmínek), most 

přes Oslavu je předpokládán mezi 

km 161,730 a km 162,160. Je však 

možné začátek mostu posunout dle 

potřeb návrhu. Zadavatel 

doporučuje při návrhu zvážit i příčný 

sklon okolního terénu (ten sebou 

může nést zvýšený objem zemních 

prací potřebných pro vytvoření 

náspu). Udávaná výška 12 m je 

pouze velice zjednodušená pomůcka 

a nemusí být dodržena. 



  

 
 

3/5    
 

162,177. Je tento posun akceptovatelný?

 

5. Most přes železnici – předmět řešení 

(P01_SOUTEZNI_ZADANÍ, P02_Řešené území) 

Je součástí návrhu i most nad VRT pro stávající 

železniční trať křižující trasu v km 164,483? 

 

Most nad VRT pro stávající železniční 

trať v km 164,483 je součástí přílohy 

Soutěžních podmínek P02 Řešené 

území. Tento most není součástí 

návrhu a v 1. fázi soutěže nemusí 

být zobrazen. Doporučuje se však, 

aby jeho existenci soutěžící vzali do 

úvahy v návrhu, neboť bude v 

určitých pohledech ovlivňovat vzhled 

díla. Zahrnutí tohoto mostu do 

soutěže bude upřesněno v 2. fázi 

soutěže. 

6. Most přes železnici – výškové řešení (P03.2 

Podélný profil VRT_SZ_VYS_II_Mezirici_Podélný 

Profil) 

Tento most není součástí návrhu a v 

1. fázi soutěže nemusí být zobrazen. 

Doporučuje se však, aby jeho 



  

 
 

4/5    
 

V zadání chybí dostatečné informace o 

výškovém umístění koleje stávající železnice a 

horní plochy stávajícího viaduktu. Můžete tyto 

hodnoty doplnit? Výška uvedená v podélném 

řezu se jeví jako pravděpodobně nedostatečná. 

 

existenci soutěžící vzali do úvahy v 

návrhu, neboť bude v určitých 

pohledech ovlivňovat vzhled díla. 

Dokumentace tohoto mostu bude 

podkladem pro 2. fázi soutěže. 

7. obracím se na vás jako na sekretáře soutěže a 

zdvořile žádám o informaci jak postupovat v 

případě, že máme problém s rozbalením a 

otevřením dat z komprimované složky "P04 - 

Mapové podklady.7z.002". Ostatní data nám 

fungují. Aktivaci odběru upozornění na změny v 

zadávací dokumentaci máme. 

 

Zveřejněné soubory jsme 

zkontrolovali a úspěšně rozbalili. 

Postup pro rozbalení je popsán 

v souboru „Informace o způsobu 

komprimace P04 a P09“ 

Oba soubory rozděleného archivu je 

nutné mít ve stejné složce. 

Rozbalení je možné provést např. 

programem 7zip. Rozbalení souboru 

001 automaticky rozbalí i soubor 

002. 

Rozbalení samotného souboru 002 

rozbalí jen části obsažené v tomto 

souboru. 



  

 
 

5/5    
 

Rozbalená příloha by měla 

obsahovat 22 souborů a 5 složek 

celková velikost 440 MB po rozbalení 

 

 

 

 

 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že poskytnutím výše uvedené 

dodatečné informace nedochází zároveň ke změně nebo doplnění zadávací dokumentace 

ve smyslu § 98 odst. 5 a § 99 ZZVZ a lhůta pro podání soutěžních návrhů tak zůstává 

nedotčena.  

 

 

 

 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace  

 

Přílohy: 

 


		2025-07-15T15:24:20+0000


		2025-07-17T12:26:59+0200
	Podepsáno elektronicky




